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Rozwój pozarolniczych funkcji gospodarstw rolnych w zakresie zagród edukacyjnych –
ROZWÓJ ZE

Kto może ubiegać się o pomoc?

Pomoc przyznaje się, jeżeli:

Wnioskodawca co najmniej od roku poprzedzającego dzień złożenia WOPP, posiada1.
miejsce wykonywania działalności w ramach pozarolniczych funkcji gospodarstw rolnych
– w przypadku wnioskodawcy będącego osobą fizyczną, który ubiega się o pomoc
w zakresach rozwój GA, rozwój ZE, rozwój GO;
Wnioskodawca jest rolnikiem albo małżonkiem rolnika albo domownikiem z małego2.
gospodarstwa rolnego.
Wnioskodawcy nie została dotychczas przyznana pomoc na działalność tego samego3.
rodzaju w zakresach: start GA (tworzenie gospodarstw agroturystycznych), start
GO (tworzenie gospodarstw opiekuńczych), start ZE (tworzenie zagród edukacyjnych),
start KŁŻ (start krótki łańcuch żywnościowy) w ramach PS WPR.
Upłynęło co najmniej dwa lata od dnia wypłaty pomocy na działalność w zakresach:4.
start GA (tworzenie gospodarstw agroturystycznych), start GO (tworzenie gospodarstw
opiekuńczych), start ZE (tworzenie zagród edukacyjnych), start KŁŻ (start krótki łańcuch
żywnościowy) w ramach PS WPR.
Operacja została wybrana do finansowania ze środków danej LSR, a tym samym5.
uzyskała pozytywny wynik wyboru operacji.
Realizacja nastąpi w terminie do 2 lat od dnia zawarcia umowy o przyznaniu pomocy,6.
lecz nie później niż do dnia: 30 czerwca 2029 r.
Realizacja operacji nastąpi w maksymalnie dwóch etapach.7.
Operacja jest realizowana na obszarze objętym LSR.8.
W przypadku operacji, która obejmuje koszty zakupu i instalacji odnawialnych źródeł9.
energii, pomoc przyznaje się, jeżeli suma planowanych do poniesienia kosztów
dotyczących odnawialnych źródeł energii nie przekracza połowy wszystkich kosztów
kwalifikowalnych.
Pomoc przyznaje się osobom fizycznym, jeżeli są obywatelami państwa członkowskiego10.
Unii Europejskiej.
Pomocy nie przyznaje się na operacje obejmujące budowę lub modernizację dróg11.
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w rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, targowisk,
sieci wodno-kanalizacyjnych, przydomowych oczyszczalni ścieków, oraz operacje
dotyczące świadczenia usług rolniczych.
Pomoc przyznaje się, jeżeli operacja12.

dotyczy działalności zgodnej z celami LSR;
jest uzasadniona ekonomicznie, co potwierdza przedłożony uproszczony
biznesplan, który:

jest racjonalny i uzasadniony zakresem operacji,
zawiera co najmniej: wskazanie celu, w tym zakładanego ilościowego lub
wartościowego poziomu sprzedaży produktów lub usług, planowany zakres
działań niezbędnych do osiągnięcia celu, w tym wskazanie zakresu
rzeczowego i nakładów i finansowych, informacje dotyczące zasobów
posiadanych przez wnioskodawcę niezbędnych ze względu na przedmiot
operacji, którą zamierza realizować, w tym opis wyjściowej sytuacji
ekonomicznej wnioskodawcy oraz kwalifikacji lub doświadczenia, informacje
dotyczące sposobu prowadzenia działalności, w szczególności informacje
o sposobie realizacji w zagrodzie edukacyjnej celów edukacyjnych,
o których mowa w standardach Ogólnopolskiej Sieci Zagród Edukacyjnych,

W okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o przyznanie pomocy,13.
wykonywał tę działalność łącznie co najmniej przez 365 dni, przez co rozumie się bycie
członkiem Ogólnopolskiej Sieci Zagród Edukacyjnych prowadzonej przez CDR O/Kraków;
Operacja jest inwestycją polegająca na dostosowaniu małego gospodarstwa rolnego14.
do realizacji co najmniej dwóch dodatkowych celów edukacyjnych, o których mowa
w Standardach Ogólnopolskiej Sieci Zagród Edukacyjnych (OSZE), a w przypadku
gdy wnioskodawca realizuje już więcej niż 3 cele edukacyjne określone w standardach
OSZE, operacja polega na modernizacji tego gospodarstwa w celu podniesienia
standardu świadczonych w nim usług w zakresie realizowanych celów edukacyjnych,
Operacja nie obejmuje kosztów inwestycji w produkcję rolniczą lub przetwórczą,15.
Udokumentowano, iż ZE jest zarejestrowana oraz jest członkiem Ogólnopolskiej Sieci16.
Zagród Edukacyjnych prowadzonej przez CDR O/Kraków;
Dokonał zgłoszenia do CEIDG.17.

Forma, wysokość oraz limity pomocy
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Forma pomocy – zwrot części kosztów kwalifikowalnych.1.
Pomoc na operację przyznaje się w wysokości nie wyższej niż kwota maksymalna2.
określona przez LGD w regulaminie naboru, przy czym nie wyższej niż 100 tys. zł.
Pomoc na operację przyznaje się w wysokości nie niższej niż kwota minimalna określona3.
przez LGD w regulaminie naboru, przy czym nie niższej niż 50 tys. zł.
Pomoc przyznaje się w kwocie zaokrąglonej w dół do pełnych groszy, zgodnej4.
z poziomem dofinansowania, określonym przez LGD w regulaminie naboru,
nieprzekraczającym dofinansowania wynoszącego do 85% kosztów kwalifikowalnych.

Poprzez małe gospodarstwo rolne  należy rozumieć gospodarstwo, którego powierzchnia
gruntów rolnych jest mniejsza niż 24,14 ha1 (wielkość średniego gospodarstwa rolnego
w województwie warmińsko-mazurskim w 2024r.).


